
  
              C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 

 

           PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

______________ 
 
   Uff. del Sindaco 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

VIA PALLANZA, N° 2 – 28802 MERGOZZO (VB) –TEL (0323) 80101– FAX (0323) 80738 

C.F. 84003060039  –  P. IVA 00528520034 – sito web: www.comunedimergozzo.it  e-mail:info@comunedimergozzo.it 

 

 
D E C R E T O   S I N D A C A L E 

D I   N O M I N A   D E L L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
PER  MANDATO AMMINISTRATIVO RELATIVO AL QUINQUENNIO 2014/20019 

EX ART. 46 DEL T.U.ENTI LOCALI APPROVATO  
CON IL D.LEGISL. N. 267/2000 

 
Il sottoscritto Tognetti Paolo, proclamato, a seguito delle elezioni comunali del 25 maggio 2014, con verbale in data 

26/05/2014 dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni Elettorali del Comune,  Sindaco Pro-Tempore del Comune, per il mandato 
amministrativo relativo al quinquennio 2014/2019; 

Visto l'art. 46 comma 2 del T.U.Enti Locali approvato con il D.Legisl. n. 267/2000, in base al quale il Sindaco nomina i 
componenti della Giunta Comunale tra cui il Vice Sindaco e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva 
alla elezione; 

Visto l'art. 64 commi 4 e 5 del T.U.Enti Locali, in base al quale gli Assessori possono essere, nei Comuni inferiori ai 15.000 
abitanti, anche non Consiglieri Comunali e devono però possedere i requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di Consigliere 
Comunale ed in base al quale non possono far parte della Giunta il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini fino al terzo 
grado, del sindaco; 

Visto l’art. 47 commi 1, 4 e 5 del T.U.Enti Locali, il quale prevede che la Giunta Comunale sia composta dal Sindaco che la 
presiede e da un numero di Assessori, stabilito dagli statuti, che non deve essere superiore a un terzo, arrotondato aritmeticamente, del 
numero dei Consiglieri Comunali, computando a tal fine il Sindaco, e che nei  Comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti lo 
statuto può prevedere la nomina ad Assessore di cittadini non facenti parte del Consiglio ed in possesso dei requisiti di candidabilità, 
eleggibilità e compatibilità alla carica di Consigliere; 

Visto lo Statuto del Comune; 
Visto,  infine,  l'art.  6,  comma  3,  del  D.Lgs.  18-8-2000,  n.  267,  circa  la  rappresentanza  di  entrambi  i sessi negli organi 

collegiali; 
Visto infine l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, nella giunta dei comuni con popolazione 

superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento 
aritmetico(1); 

N O M I N A 
assessori del Comune di  Mergozzo  per il quinquennio 2014 – 2019  i seguenti sigg.: 
Signor  Ferruccio Nibbio       nato a PREMOSELLO CHIOVENDA il 27.07.1962, residente a Mergozzo Via Saglio Mauro n.1 
Signora  Oliva Emanuela       nata a VERBANIA  il 29.01.1972, residente a Mergozzo Via Sempione n. 54 

 
N O M I N A 

altresì Vicesindaco del Comune il Sig. FERRUCCIO NIBBIO  
 

D A   A T T O 
e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui ai decreti legislativi 18-8-2000, 
n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39, e che essi ricoprono la carica di Consigliere Comunale. 

D I S P O N E 
che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il Sindaco può sempre motivatamente 
revocare uno o più  Assessori. 
Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta. 
 

 Dalla Sede Comunale lì   27 MAGGIO 2014 
IL SINDACO 

F.toTognetti Paolo 
 

 
Per presa visione del decreto sopra citato ed integrale accettazione della carica conferita. 

 Dalla Sede Comunale lì   27 maggio 2014 
 Il Vice Sindaco   
Ferruccio Nibbio 
 
L'Assessore  
Oliva Emanuela 



  
              C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 

 

           PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

______________ 
 
   Uff. del Sindaco 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

VIA PALLANZA, N° 2 – 28802 MERGOZZO (VB) –TEL (0323) 80101– FAX (0323) 80738 

C.F. 84003060039  –  P. IVA 00528520034 – sito web: www.comunedimergozzo.it  e-mail:info@comunedimergozzo.it 

 

 
 

INFORMATIVA 
EX ART. 13 DEL D.LEGISL. N. 196/2003 

CODICE IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI 
 

 Si informa che questo Ente provvederà alla raccolta ed al trattamento dei dati personali delle SS.VV. per le finalità connesse 
all’espletamento dell’incarico di amministratore comunale di  Mergozzo  

 In particolare ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D.Legisl n. 196/2003 si comunica quanto segue: 

a)  finalità e modalità del trattamento cui sono destinati i dati: 
- il trattamento riguarda qualunque operazione e complesso di operazioni, svolti con o senza l’ausilio di mezzi elettronici o 

comunque autorizzati, concernenti la raccolta, la registrazione, l’organizzazione, la conservazione, l’elaborazione, la 
modificazione, la selezione, l’estrazione, il raffronto, l’utilizzo, l’interconnessione, il blocco, la comunicazione, la diffusione, 
la cancellazione e la distruzione dei dati. 

- I dati verranno trattati per le finalità connesse all’espletamento dell’incarico di amministratore comunale. 
Il trattamento dei dati avverrà con procedure atte a garantirne la sicurezza. 

b)  La natura del conferimento di tali dati è obbligatoria. A tal fine  è stata inserita apposita dichiarazione di presa d’atto 
dell’informativa e di espressione di consenso. 

c)  Conseguenze dell’eventuale rifiuto a rispondere e conferire i dati: impossibilità all’espletamento dell’incarico in questione. 

d)  i dati sono utilizzati e comunicati: all’interno dell’Ente tra gli incaricati del trattamento ed all’esterno al Tesoriere Comunale, 
al Ministero dell’economia e delle Finanze, all’I.N.P.S, all’I.N.A.I.L., all’A.S.L. 13, all’Ispettorato Provinciale del Lavoro, 
all’Ufficio del Territorio del Governo, all’avente diritto di accesso ai documenti amministrativi ai sensi della legge 241/90, o 
ad altri Enti pubblici in ottemperanza a specifici adempimenti normativi. 

e)  Le SS.VV. hanno diritto di conoscere, cancellare, rettificare, aggiornare, integrare, opporsi al trattamento dei dati, nonché 
all’applicazione degli altri diritti riconosciuti dall’art. 7 del D.Legisl. n. 196/2003. Per l’esercizio dei propri diritti le SSVV 
potrànno rivolgersi all’Ufficio Segreteria dell’Ente. 
Il titolare di questo Ente è il Sindaco, il responsabile del trattamento è il Segretario Comunale. 

 
Dalla sede comunale  lì  27 maggio 2014 

                                                                                                                        IL SINDACO 
                                                                                                                      Tognetti Paolo 

 
DICHIARAZIONE  

DI PRESA D’ATTO INFORMATIVA E SOTTOSCRIZIONE DI CONSENSO 
 
 I sottoscritti: 
Signor  Ferruccio Nibbio       nato a PREMOSELLO CHIOVENDA il 27.07.1962, residente a Mergozzo Via Saglio Mauro n.1 
Signora  Oliva Emanuela       nata a VERBANIA  il 29.01.1972, residente a Mergozzo Via Sempione n. 54 
 

 d i c h i a r a n o 
 

di avere preso atto dell’informativa fatta sul retro del decreto sindacale di nomina ad assessori e resa ai sensi dell’art. 13 del 
D.Legisl. n. 196/2003 e s.m.i. e liberamente accordano il proprio consenso affinché tutti i propri dati personali possano essere trattati 
dal Comune, ai sensi e per gli effetti del predetto D.Legisl. n. 196/2003, per gli scopi relativi alla nomina ricevuta ed essere oggetto di 
comunicazioni ai soggetti pubblici e privati per le finalità dichiarate nella su richiamata informativa. 
 

Dalla Sede Comunale lì   27 maggio 2014 
 

Il Vice Sindaco       L'Assessore  
Nibbio Ferruccio      Oliva Emanuela 


